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Påsken är en stor högtid som har många uttryckssätt. För många så är ett
besök i kyrkan givet, för att minnas och fira det Jesus gjorde för människan
för nästan 2000 år sedan. För andra så betyder det sol och härlig skidåkning i
fjällen och för merparten att träffa nära och kära, äta gott och umgås. För
många barn så innebär det att klä ut sig och ge sig ut på jakt efter sötsaker
och önska en glad påsk. 

En av de äldre traditionerna som är förknippade med påsken är som bekant att klä ut
sig till påskkäring. Ett talesätt som är betydligt nyare men som jag tycker är bra lyder,
”det var bättre förr”, men det är något som verkligen inte stämmer med traditionen att
klä ut sig till påskgumma. Traditionen är sprungen ur någonting riktigt hemskt, de
gamla häxprocesserna som sträcker sig så långt tillbaka som till slutet av 1600-talet då
ungefär 300 personer avrättades för att man trodde att de rest till den ondes gästabud
på Blåkulla.



Det är oklart hur länge traditionen att klä ut sig till påskkärring har funnits, men första
gången ordet nämndes i skrift var i ett lexikon från 1807. Troligen så fanns traditionen
tidigare än så eftersom den var vida spridd över flera landskap i Västsverige. Bohuslän,
Dalsland, Värmland och delar av Västergötland är landskap där påskkärringars närvaro
tidigt finns belagd. Från början var det inte små söta barn som klädde ut sig, utan det
var ungdomar och sminket bestod från början av sot som smetades ut i ansiktet. Ett
alternativ till sotet var att bära någon typ av skräckinjagande mask.

Min åsikt är att det är bättre nu, när påskkärringarna som kommer på besök är av en
yngre, sötare modell och där utklädnaden består av klänning, förkläde och huckle.
Sminkningen består av lite rödrosiga kinder med eventuellt lite svarta prickar på
kinderna och det man får är ett specialdesignat påskkort och en glad påsk hälsning. Det
är inte ovanligt att pojkar klär ut sig till påskgubbar med tidstypiska herrkläder, hatt och
mustasch.  Påskharen, katten och hunden är inte heller helt ovanliga utklädnadsobjekt.

Se nu till att ha skafferiet välfyllt med påskgodis för att ge till de glada påskkärringarna
som kommer och knackar på för att önska en glad påsk. Då gör du de små glada och du
kommer känna värmen stiga inombords. Skicka gärna in dina bästa bilder på
påskkärringar och påskharar till LindeNytt på info@lindenytt.com. De bästa bilderna
publicerar vi gärna.

Glad påsk önskar LindeNytts redaktion!
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